
„DZIECI ŚWIATA”- PROPOZYCJE ZABAW NA 12.06.2020R. (PIĄTEK) 

 

1.”Zaczarowane pędzle”- malowanie n/t dowolny 

 Przygotujmy materiały i przybory: arkusz papieru A-4 lub A-3, farby, pędzel, woda w 

kubku. 

 Pobawmy się z dziećmi w rozwiązywanie zagadek. Oto kilka propozycji: 

*„Mieszka w afrykańskiej chacie 

często lwa tam spotkać może” /Murzynek/ 

           *Zbudowany z lodu i śniegu, jest schronieniem dla Eskimosa /igloo/ 

           *Pióropusz we włosach, pomalowana twarz, to zapewne  /Indianin/ 

           *Żółte, gorące  promykami swymi skórę łaskocze /słońce/ 

 Wspólnie przypomnijmy zasady korzystania z farb i wody. Zwróćmy uwagę na mycie 

pędzla po zmianie koloru farby 

 Zaproponujmy dziecku wykonanie pracy farbami. Niech powstanie obrazek, który 

pokaże o czym dziecko myśli, marzy, wie. Możemy sugerować wykonanie pracy 

zgodnie z tematyką, ale decyzję pozostawmy dziecku. 

 Przed rozpoczęciem działania praktycznego przygotujmy do pracy dłonie i palce w 

zabawie paluszkowej „Pisarz pisze bajkę” 

”Tu literka, tam literka, 

pisarz piękną bajkę pisze. 

/dziecko naśladuje wszystkimi palcami pisanie na klawiaturze/ 

Wszyscy chodzą na paluszkach, 

bo gdy pisze, lubi ciszę. Ćśśśś… 

/palcem wskazującym i środkowym jednej ręki spaceruje po wewnętrznej stronie 

drugiej, otwartej dłoni. Mówiąc „ćśśś..” przykłada palec wskazujący do ust./ 

 Po zakończeniu pracy zachęćmy dziecko do opowiedzenia o swojej pracy. Umieśćmy 

ją w widocznym miejscu w pokoju dziecka. 

 

2.Zabawy codzienne 

 

 Zabawa ruchowa „Pajacyk”- dziecko naśladuje skoki pajaca 

 Zachęcam również do wprowadzenia popularnej  gry planszowej „Chińczyk”. 

Dziecko uczy się gry zespołowej, współzawodnictwa, pierwszych porażek, ćwiczy 

umiejętność liczenia i koncentracji uwagi. Polecam serdecznie i zapraszam do gry 

wszystkich domowników. 

 Zabawa „Długie i krótkie wstążki” – w pudełku chowamy 3 kolory wstążek różnej 

długości. Dziecko wyjmuje je pudełka, nazywa kolor, a następnie układa na podłodze 

lub na stole.  Określa, która wstążka jest długa, krótka. Następnie podejmuje próbę 

ułożenia wstążek np. od najdłuższej do najkrótszej i odwrotnie. 

 

Pozdrawiam cieplutko i życzę udanej zabawy. 

 


